



GURUGRAM UNIVERSITY, GURUGRAM

(A State Govt. University established under Haryana Act 17 of 2017)

Sector-51, Gurugram (Haryana)-122003 Ph: 0124-2788001-05, Fax: 0124-2788010

web: www.gurugramuniversity.ac.in e-mail: registrar@gurugramuniversity.ac.in

Ref No. NT/1-15/2024/15

Date: Aug 08, 2024

विषय: विज्ञापन नं. NT/1-15/2024 के माध्यम से कुक के पद के लिए कौशल परीक्षा के लिए सूचना।

प्रिय आवेदक,


आपके द्वारा कुक के पद पर दिए गये आवेदन (विज्ञापन नं० NT/1-15/2024 दिनांक 20 जुलाई 2024) के सन्दर्भ में आपके सूचित किया जाता है कि विज्ञापन में उल्लिखित चयन मानदंडों में पहले से ही निर्दिष्ट प्रक्रियानुसार प्रत्येक आवेदक को उक्त पद के लिए कौशल परीक्षा में उपस्थित होना है, जो अब दिनांक 14 अगस्त 2024 को होनी निश्चित हुई है। आवेदकों को प्रवेश पत्र परीक्षा स्थल पर ही दिया जाएगा।

2. तदनुसार, कुक के पद के लिए सभी आवेदकों को निम्नलिखित अनुसूची के अनुसार अपनी साफ फोटो वैध पहचान प्रमाण के साथ कौशल परीक्षा के लिए रिपोर्ट करने की सलाह दी जाती है—

दिनांक व समय	कार्य स्थल
14 अगस्त 2024 को प्रातः 09:30 बजे	इंडियन स्कूल ऑफ हॉस्पिटैलिटी, वाटिका INXT सिटी सेंटर (हयात रीजेंसी के पास सेक्टर-83 गुरुग्राम)

3. इस कौशल (कुकिंग) परीक्षा के दौरान, प्रत्येक आवेदक को विभिन्न प्रकार के व्यंजनों (उत्तर-भारतीय, दक्षिण-भारतीय, चीनी, मुगलई आदि) में से चयन करके कुल तीन व्यंजन तैयार करने और प्रस्तुत करने होंगे। व्यंजनों की सूची उसी समय उपलब्ध कराई जाएगी। कैंकरी, बर्तन, उपकरण आदि आवश्यक वस्तुएं एवं सामग्रियां रसोई में ही प्रदान की जाएगी। आवेदक के खाना बनाने के कौशल का मूल्यांकन पकाए जाने वाले व्यंजनों की नवीनता, स्वाद, बनावट और प्रस्तुति के आधार पर किया जाएगा।

4. इसके अलावा यह स्पष्ट किया जाता है कि सभी आवेदकों को पात्र घोषित किए बिना उपस्थित होने की अनुमति दी जा रही है। परीक्षा में शामिल होने से पहले आवेदकों को अपनी पात्रता के बारे में संतुष्ट होना होगा। विज्ञापित मानदंड के अनुसार पात्रता अपेक्षित शर्तों को पूरा करने के अधीन है और केवल ऐसे आवेदकों के लिए स्थापित की जाएगी जो इस कौशल परीक्षा में उर्तीण होंगे।


उप-कुल सचिव (स्थापना शाखा)
कृते: कुल सचिव

प्रति:

- सभी आवेदक मेल के माध्यम से
- वेब प्रशासक: वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए
- निजी सहायक (कुलपति): कुलपति महोदय की जानकारी के लिए



GURUGRAM UNIVERSITY, GURUGRAM

(A State Govt. University established under Haryana Act 17 of 2017)

Sector-51, Gurugram (Haryana)-122003 Ph: 0124-2788001-05, Fax: 0124-2788010

web: www.gurugramuniversity.ac.in e-mail: registrar@gurugramuniversity.ac.in

Ref: Estb-NT/1-15/2024/15

Date: Aug 08, 2024

Sub: Notice for Skill (Cooking) test for the post of Cook vide Advt. No. NT/1-15/2024

Dear Applicant,

Please refer to your application for the post of Cook, vide Advt. No. NT/1-15/2024 dated Feb 20, 2024. As already specified in the Selection Criteria mentioned in the Advertisement, the applicant for the post of Cook has to appear in the Skill (Cooking) test, which is now scheduled to be held on Aug 14, 2024. The admit card will be provided to the applicants at the venue itself.

Accordingly, all the applicants for the post of Cook are hereby advised to report for the skill test, along with valid proof of Identity bearing your clear photograph as per following schedule:

Date & Time	Venue
9:30 am on Aug 14, 2024	Indian School of Hospitality, Vatika INXT City Centre (near Hyatt Regency) Sector-83 Gurugram

2. During this Skill (cooking) test, every applicant will have to prepare and present total three dishes, selecting from different type of Cuisines (North-Indian, South-Indian, Chinese, Mughalai etc.) List of dishes will be made available on the spot. The requisite ingredients will be provided to the applicants in the Kitchen equipped with necessary items such as crockery, utensils, appliances etc. The Cooking skills of an applicant will be assessed based on the Innovation, taste, texture and presentation of the dishes to be cooked by the applicant.

3. Further, it is clarified that all the applicants are being allowed to appear without declaring them eligible. The applicants must satisfy themselves about their eligibility, before appearing in the test. The eligibility as per criteria advertised is subjected to fulfilling the requisite conditions and will be established only for such applicants who qualify this skill (cooking) test.

Dy. Registrar (Estb)
for REGISTRAR

- All respective Applicants via e-mail/Notice Boards
- Web Administrator: to upload the same on the website
- PA to VC: for information